- 1 -

江 苏 省 高 等 教 育 学 会

苏高教会〔2024〕36 号

各高等院校：

为深入学习党的二十大精神和全国教育大会精神，贯彻落实

中共中央、国务院《关于全面加强和改进新时代学校美育工作的

意见》及教育部《关于切实加强新时代高等学校美育工作的意见》

等文件精神，响应学校美育浸润行动，进一步促进高校美育教育

体系建设与发展，全面提高美育课程教育教学质量，切实提升高

校美育教师专业素质与育人实效，经研究，决定继续举办 2024

年第二届高校美育高质量建设研讨会暨师资培训会议。现将有关

事项通知如下。

一、举办单位

主办单位：江苏省高等教育学会

承办单位：南京艺术学院、南京师范大学、南通职业大学、

上海交通大学出版社

协办单位：新境（南京）科技有限公司

二、会议内容

围绕高校美育政策解读、美育课程与评价体系建设、数智赋

能美育创新发展、美育教学改革、美育与课程思政融合、高校美

- 2 -

育师资队伍建设、典型课程教学案例分享等，多维度探讨高校美

育建设新路径，深入推进高校美育育人成效。

三、参会人员

1. 中国艺术教育促进会领导、江苏省高等教育学会领导及

特邀专家。

2. 各高校分管校领导，教务处、艺术学院、艺术教育中心、

通识教育学院、教师发展中心、团委等部门负责人。

3. 各高校相关院系专业带头人、美育、公共艺术课程负责

人及骨干教师等。

四、会议安排

1. 时间：2024 年 8 月 28—29 日，会期一天半。

8 月 28 日 8:30～12:00 召开高校美育高质量建设研讨会；

8月 28日 14:00至 29日 12:00举办高校美育师资培训会议。

为保障会议有序进行，请于 8 月 28 日 8:00 前报到。

2. 地点：南京艺术学院（南京市鼓楼区北京西路 74 号）南

艺剧场。

五、其他安排

1. 各高校应高度重视本次会议，做好人员参会安排。参会

人员完成全部课程学习将获得结业证书。

2. 会议报名：请各高校参会老师于 8 月 26 日 18:00 前微信

扫描下方二维码在线填写参会回执。为保障接待安排，务请提前

报名。

扫码填写回执